
SMLOUVA O DÍLO 
 
 
 

Firma:    Radek Volf 
Zastoupená:  Radkem Volfem 
Se sídlem:  Lidická 451/31, 360 01 Karlovy Vary 
IČ:   491 91 896 
Bankovní spojení:    xxxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxx 

E – mail:                            xxxxxxx  

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Společnost:  Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis 
Zastoupená:  prezidentem Františkem Čurkou 
Se sídlem:  Na Vyhlídce 1030/53, 360 01 Karlovy Vary 1 
IČ:    477 22 266  
E – mail:                        lubomir.kovar@euregio-egrensis.cz  
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají dle § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

s m l o u v u  o  d í l o  
(dále jako „smlouva“): 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo vymezené v čl. 1.2 a 

v článku 1.3 této části smlouvy a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla v 
dohodnuté výši a dohodnutým způsobem podle části II. této smlouvy. 

 

1.2. Dílem se rozumí vytvoření, dokončení a zprovoznění uživatelského rozhraní veřejně přístupného 
webu a vytvoření, dokončení a zprovoznění redakčního systému, včetně uživatelského rozhraní 
administrace webu zveřejněného na adrese www.euregio-egrensis.org. To vše na základě 
nabídky, která je přílohou této smlouvy. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že předáním díla přejdou ze zhotovitele na objednatele veškerá 
převoditelná autorská práva k dílu, včetně práva na další šíření a libovolné úpravy zdrojových kódů, 
a to bez nároku na dodatečnou autorskou odměnu či licenční poplatky. 

 

 
 
 



II. 
Cenové ujednání a platební podmínky 

 
2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla částku ve výši 60.000,- Kč včetně DPH, 

slovy šedesáttisíc korun českých včetně DPH.  
 
 
2.2. Cena díla je tvořena jednotlivými částmi tvorby prezentace, jejichž kalkulace je uvedena v nabídce, 

jež je součástí této Smlouvy. Po předání těchto jednotlivých částí díla objednateli, vzniká nárok 
zhotovitele na úhradu těchto částí díla. Primárně se však úhrada ceny díla řídí ujednáním v bodu 
2.6. této smlouvy. 

 
2.3. Výše nabídkové ceny může být překročena pouze v následujících případech: 

- objednatel bude požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v návrhu 
projektu a popisu funkčnosti, 

- změní se daňové předpisy. 
 
2.4. Objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady, které nejsou součástí díla, a které po schválení 

objednatelem prokazatelně vynaložil na tvorbu díla.  
 
2.5. Průměrná cena dalších prací po předání díla a prací nad rámec zhotovení díla se stanovuje na 450,- 

Kč za hodinu práce, plus případné DPH z této částky. 
 
2.6. Objednatel bude cenu díla hradit postupně na základě faktur vystavených zhotovitelem. Zhotovitel 

je oprávněn vyfakturovat objednateli vždy po dokončení a předání jedné etapy práce na díle část 
z celkové ceny za zhotovení díla, a to  

 - část ve výši 40 % z celkové ceny díla po podpisu této smlouvy smluvními stranami,  
 - část ve výši 60 % z celkové ceny díla po dokončení a předání hotového díla.  
  
2.7 Splatnost faktur je 10 dní. Text na faktuře bude vždy obsahovat název zakázky.  
 
2.8. Dnem uhrazení ceny díla se rozumí den, kdy byly peněžní prostředky připsány na bankovní účet 

zhotovitele specifikovaný výše. 
 

III. 
Doba plnění 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel dokončí dílo 60 dní od podpisu smlouvy (tato doba 

nezahrnuje prodlevy způsobené objednatelem – doba nutná pro schválení jednotlivých částí díla, 
prodlevy vzniklé absencí podkladů apod.). 

IV. 
Místo plnění, předání a převzetí díla 

 
4.1. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen dílo převzít vždy, pokud dílo nemá vady. 
 
 
 
 



V. 
Odpovědnost za vady 

 
5.1. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstraňovat případné vady díla způsobené pochybením 

zhotovitele, a to po dobu 2 let ode dne předání díla nebo jeho části. 
 
5.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat servisní požadavky objednatele s reakční dobou nejpozději do 48 

hodin po oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
6.1. V případě, že objednatel nepřevezme dílo nebo dílčí část díla nebo je objednatel v prodlení se 

zaplacením zálohy na cenu díla nebo ceny díla, jedná se o podstatné porušení této smlouvy a 
zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit bez nároku objednatele na úhradu již proplacených 
záloh. 

 
6.2. V případě prodlení v předání díla zhotovitelem, bez předběžného schválení objednatelem, je tento 

povinen uhradit zhotoviteli sankci ve výši 0,5% z ceny díla denně. 
 
6.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádnou a včasnou realizaci 

díla, především součinnost při jeho provádění včetně příslušných konzultací a včetně předání díla. 
 
6.4. Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na objednatele postupným prováděním zhotovení 

díla ve smyslu § 542 odst. 1 obchodního zákoníku. 
 

 
VII. 

Ochrana informací 
 
7.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy mohou jejich zaměstnanci získat 

vědomou činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informací druhé 
strany. O tom jsou povinni zachovávat mlčenlivost. 

 
7.2. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých obchodních informacích, 

které získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této smlouvy a 
dále kdykoli po jejím podpisu. 

 
7.3. Smluvní strany se dohodly nepředat informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně, ani 

svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou zaměstnanců, které se s nimi seznámí v 
souladu a při plnění pracovních povinností z této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Tato smlouva i veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, v platném znění a zákonem č. 
121/2000 Sb., autorským zákonem, v platném znění.  

 
8.2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
8.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou, a to na základě dohody obou smluvních 

stran. 
 
8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
8.5. Podle dohody smluvních stran se písemnosti mezi nimi doručované v souvislosti s touto smlouvou 

považují za doručené tehdy, pokud byly zaslány na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
smlouvy i tehdy, pokud adresát odmítne písemnost přijmout (pak je dnem doručení den odmítnutí 
převzetí zásilky) nebo si zásilku nevyzvedne v úložní době (pak je dnem doručení poslední den 
úložní doby). Pokud bude písemnost vrácena poštou jako nedoručitelná, platí jako den doručení 
den podání zásilky k poštovní přepravě. 

 
8.6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného. 

 
8.7. Pokud budou povinnosti smluvních stran upraveny rozdílně v přílohách smlouvy oproti textu 

smlouvy samotné, platí úprava stanovená smlouvou. 
 
8.8. Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této smlouvy, 

dohodu uzavírají vážně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, s obsahem této dohody se 
seznámily a souhlasí s ním, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Karlových Varech, dne 26.10.2018    V Karlových Varech, dne 26.10.2018 

 

................................................      ................................ ........... 
                    objednatel        zhotovitel 
 
 
 


